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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJË 

 

 

Nr.________prot.                                                                     Lushnjë, më ____/____/ 2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë : 29.04.2026 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “NGRACAN 1934” shpk , NIPT: J87602809S 

Adresa: FIER Lagjja "Sheq i Madhe”, rruga"Koçi Papuciu",banese private. Nr 53 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO         

 

Operatori Ekonomik “LAÇAJ” SHPK , NIPT J67019018L  

Adresa: SHKODER Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me nr 

6/372 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemimi i dy 

shesheve të pallateve përgjatë rrugës “Besim Nuri”, në lagjjen “Kongresi i Lushnjës”, me 
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fond limit: 5 694 701,51 (pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind 

e një presje pesëdhjetë e një)  Lekë pa TVSH, REF-80863-04-02-2026 dhe kohëzgjatje 60 

(gjashtëdhjetë) ditë kalendarike. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :  Nr. 24 datë 7 

Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “NGRACAN 1934” shpk                                                J87602809S 

 

Vlera e ofruar :  3 622 264 (tre milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë 

e katër) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik  “MAKARESH” shpk                                                        K24725213C 

 

Vlera e ofruar :  4 275 673 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. Operatori ekonomik “SARK”  shpk                                                               K52531415H 

                                                              

Vlera e ofruar : 4 827 200 (katër milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “SITA PARTNERS” shpk & “SMO VATAKSI” shpk   

                                                                                                    L42027005K & L47022001J 

Vlera e ofruar :  4 879 321 (katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

njëzet e një) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  “MAKARESH” shpk                     K24725213C 

 

Operatori ekonomik “MAKARESH” shpk nuk plotëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të 

punësuar staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplomë përkatëse, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë….” pasi një pjesë e 

stafit e paraqitur në Formularin e Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më 

konkretisht: 1(një)Inxhiner ndërtimi,1(një)Teknik ndërtimi,1(një)Topograf, dhe 2(dy) 

Karpentier rezultojnë të angazhuar në kontratën me objekt: “ Ndërtimi i Varrezave të 

Reja,Lagjja Çlirimi,Faza II”, lidhur me  Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.Operatori ekonomik “MAKARESH” shpk 

gjithashtu nuk plotëson pikën 2.7 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme....” pasi një pjesë e mjeteve të paraqitura në Formularin e 
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Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më konkretisht: 1(një) Eskavator me goma 

min.0.25m3, 1(një) Kamionçinë deri 3.5 ton, 1(një) Vibrator dhe Kallëpe rezultojnë të 

angazhuara në kontratën me objekt: “ Ndërtimi i Varrezave të Reja,Lagjja Çlirimi,Faza 

II” lidhur me Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike 

dhe financiare. Për këto arsye oferta e  operatorit ekonomik “MAKARESH” shpk refuzohet 

 

 

2. Operatori ekonomik “SARK”  shpk                                                               K52531415H 

                                                              

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar,  Neni 82,pika 3, 

konstatoi se oferta është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit 

aritmetik e tejkalon vlerën 2% të vlerës ekonomike të ofruar. Për këtë arsye oferta e operatorit 

ekonomik “SARK” shpk refuzohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : Operatorin Ekonomik             

“NGRACAN 1934”, me Adresë : FIER Lagjja"Sheq i Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese 

private.Nr 53, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :  3 622 264 (tre milion e gjashtëqind 

e njëzet e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh,është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


